چنانچہ قدیم دستور کے مطابق جب اس سال بھی جمعیتہ الخطابہ کے آخری یا سالانہ اجلاس کا موقع آیا، تو آپ نے کمال شوق سے اس کے انعقاد کا مشورہ دیا۔ آپ ہی کی ہمت کو دیکھ کر لڑکوں نے بھی اپنی ہمت دکھائی۔ نہایت محنت و کاوش سے ایک پروگرام تیار کیا گیا، جو اپنی صورتی و معنوی دونوں حیثیتوں سے نہایت شاندار تھا۔

مورخہ ۱۳ جمادی الاخریٰ ۱۳۵۴ھ مطابق ۱۱ اگست ۱۹۳۵ء یوم پنجشنبہ کو صبح ۷ بجے سے حضرت العلامہ جناب مولانا صاحب ایڈیٹر اخبار محمدی دہلی کی صدارت میں یہ اجلاس شروع ہوا۔ اور درمیان میں کھانے اور نماز ظہر کے وقفہ کے علاوہ مسلسل ۳ بجے تک یہ علمی مجلس جاری رہی۔ ہر مقرر نے اپنی عربی یا اردو تقریریں اتنی خوبی سے بیان کیں کہ سننے والوں پر وجد طاری ہو جاتا تھا۔